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(６月補正・追加)

真 庭 市



令和 3 年度真庭市補正予算(6 月補正・追加)について

令和 3 年度 6 月補正予算(追加)については、新型コロナウイルス感染症の影響を受け

ている生活困窮世帯に対して自立支援金を支給するため、予算編成を行いました。

1 令和 3 年度真庭市一般会計補正予算(第 4 号)

歳入歳出をそれぞれ 1,003 万 5 千円増額し、歳入歳出総額 324 億 445 万 1 千円を計

上しています。これを前年同期の予算額364億4,440万 8千円と比較すると、40億3,995

万 7 千円、11.1％の減です。

(1) 歳入について

歳入では、新型コロナウイルス感染症生活困窮者自立支援金事業費補助金として

国庫支出金 1,003 万 5 千円を増額しています。

(2) 歳出について

歳出では、民生費において、特例貸付が限度額に達した等の事情で、さらなる貸

付を利用できない生活困窮世帯に対して自立支援金を支給する新型コロナウイル

ス感染症生活困窮者自立支援金支給事業 1,003 万 5 千円を計上しています。
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令和3年度6月補正(追加)会計別予算集計表

　　　（単位：千円,％）

補正前 6月追加 補正後 前年度6月

予算額 補正額 予算額 予算額

一　般　会　計 32,394,416 10,035 32,404,451 36,444,408 △ 4,039,957 △ 11.1

国民健康保険特別会計 5,157,229 0 5,157,229 5,117,153 40,076 0.8

後期高齢者医療特別会計 763,798 0 763,798 790,185 △ 26,387 △ 3.3

介護保険特別会計 6,417,372 0 6,417,372 6,155,879 261,493 4.2

介護保険特別会計
(介護サ－ビス事業勘定)

51,082 0 51,082 51,111 △ 29 △ 0.1

浄化槽事業特別会計 62,369 0 62,369 75,502 △ 13,133 △ 17.4

津黒高原観光事業特別会計 19,644 0 19,644 25,110 △ 5,466 △ 21.8

クリエイト菅谷事業特別会計 11,293 0 11,293 7,559 3,734 49.4

温泉事業特別会計 120,054 0 120,054 141,452 △ 21,398 △ 15.1

特別会計合計 12,602,841 0 12,602,841 12,363,951 238,890 1.9

水道事業会計 2,524,247 0 2,524,247 2,603,325 △ 79,078 △ 3.0

下水道事業会計 3,847,821 0 3,847,821 3,496,800 351,021 10.0

国民健康保険湯原温泉
病院事業会計

1,737,029 0 1,737,029 1,693,094 43,935 2.6

公営企業会計合計 8,109,097 0 8,109,097 7,793,219 315,878 4.1

合　　　　　　計 53,106,354 10,035 53,116,389 56,601,578 △ 3,485,189 △ 6.2

会　　計　　名 増減額 増減比
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令和3年度6月補正(追加)歳入の状況
（単位：千円,％）

補正前 6月追加 補正後 前年度6月

予算額 補正額 予算額 予算額

8,322,927 0 8,322,927 25.7 8,747,003 △ 424,076 △ 4.8

市税 5,042,031 0 5,042,031 15.6 5,130,796 △ 88,765 △ 1.7

分担金及び負担金 208,692 0 208,692 0.6 232,202 △ 23,510 △ 10.1

使用料及び手数料 326,639 0 326,639 1.0 326,279 360 0.1

財産収入 186,209 0 186,209 0.6 199,119 △ 12,910 △ 6.5

寄附金 221,350 0 221,350 0.7 400,460 △ 179,110 △ 44.7

繰入金 1,620,063 0 1,620,063 5.0 1,839,512 △ 219,449 △ 11.9

繰越金 200,000 0 200,000 0.6 200,000 0 0.0

諸収入 517,943 0 517,943 1.6 418,635 99,308 23.7

24,071,489 10,035 24,081,524 74.3 27,697,405 △ 3,615,881 △ 13.1

地方譲与税 351,246 0 351,246 1.1 377,846 △ 26,600 △ 7.0

利子割交付金 4,600 0 4,600 0.0 4,100 500 12.2

配当割交付金 21,100 0 21,100 0.1 21,300 △ 200 △ 0.9
株式等譲渡所得割交付金 19,800 0 19,800 0.1 13,500 6,300 46.7

法人事業税交付金 53,500 0 53,500 0.2 25,000 28,500 114.0

地方消費税交付金 953,000 0 953,000 2.9 965,000 △ 12,000 △ 1.2

ゴルフ場利用税交付金 20,200 0 20,200 0.1 20,800 △ 600 △ 2.9

環境性能割交付金 28,400 0 28,400 0.1 32,800 △ 4,400 △ 13.4

地方特例交付金 72,234 0 72,234 0.2 27,000 45,234 167.5

地方交付税 13,078,000 0 13,078,000 40.4 13,190,000 △ 112,000 △ 0.8
交通安全対策特別交付金 3,800 0 3,800 0.0 4,000 △ 200 △ 5.0

国庫支出金 2,882,991 10,035 2,893,026 8.9 7,679,149 △ 4,786,123 △ 62.3

県支出金 1,518,618 0 1,518,618 4.7 1,574,610 △ 55,992 △ 3.6

市債 5,064,000 0 5,064,000 15.5 3,762,300 1,301,700 34.6

32,394,416 10,035 32,404,451 100.0 36,444,408 △ 4,039,957 △ 11.1

【一般・特定財源区分】 （単位：千円,％）
補正前 6月追加 補正後 前年度6月

予算額 補正額 予算額 予算額

22,029,720 0 22,029,720 68.1 22,095,011 △ 65,291 △ 0.3

市税 5,042,031 0 5,042,031 15.6 5,130,796 △ 88,765 △ 1.7

地方譲与税 351,246 0 351,246 1.1 377,846 △ 26,600 △ 7.0

利子割交付金 4,600 0 4,600 0.0 4,100 500 12.2

配当割交付金 21,100 0 21,100 0.1 21,300 △ 200 △ 0.9
株式等譲渡所得割交付金 19,800 0 19,800 0.1 13,500 6,300 46.7

法人事業税交付金 53,500 0 53,500 0.2 25,000 28,500 114.0

地方消費税交付金 953,000 0 953,000 2.9 965,000 △ 12,000 △ 1.2

ゴルフ場利用税交付金 20,200 0 20,200 0.1 20,800 △ 600 △ 2.9

環境性能割交付金 28,400 0 28,400 0.1 32,800 △ 4,400 △ 13.4

地方特例交付金 72,234 0 72,234 0.2 27,000 45,234 167.5

地方交付税 13,078,000 0 13,078,000 40.4 13,190,000 △ 112,000 △ 0.8
交通安全対策特別交付金 3,800 0 3,800 0.0 4,000 △ 200 △ 5.0
繰入金(財政調整基金･特別会計) 1,197,109 0 1,197,109 3.7 1,440,169 △ 243,060 △ 16.9

繰越金 200,000 0 200,000 0.6 200,000 0 0.0

市債(臨時財政対策債) 984,700 0 984,700 3.0 642,700 342,000 53.2

10,364,696 10,035 10,374,731 31.9 14,349,397 △ 3,974,666 △ 27.7

分担金及び負担金 208,692 0 208,692 0.6 232,202 △ 23,510 △ 10.1

使用料及び手数料 326,639 0 326,639 1.0 326,279 360 0.1

財産収入 186,209 0 186,209 0.6 199,119 △ 12,910 △ 6.5

寄附金 221,350 0 221,350 0.7 400,460 △ 179,110 △ 44.7

国庫支出金 2,882,991 10,035 2,893,026 8.9 7,679,149 △ 4,786,123 △ 62.3

県支出金 1,518,618 0 1,518,618 4.7 1,574,610 △ 55,992 △ 3.6

繰入金 422,954 0 422,954 1.3 399,343 23,611 5.9

諸収入 517,943 0 517,943 1.6 418,635 99,308 23.7

市債 4,079,300 0 4,079,300 12.5 3,119,600 959,700 30.8

32,394,416 10,035 32,404,451 100.0 36,444,408 △ 4,039,957 △ 11.1

【自主・依存財源区分】

自主財源

依存財源

合　　　　　計

一般財源

特定財源

合　　　　　計

区         分 構成比 増減額 増減率

区         分 構成比 増減額 増減率
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令和3年度6月補正(追加)歳出の状況
【目的別】 （単位：千円,％）

補正前 6月追加 補正後 前年度6月

予算額 補正額 予算額 予算額

247,977 0 247,977 0.8 249,100 △ 1,123 △ 0.5

3,603,690 0 3,603,690 11.1 7,843,290 △ 4,239,600 △ 54.1

7,648,773 10,035 7,658,808 23.6 7,705,332 △ 46,524 △ 0.6

4,105,906 0 4,105,906 12.7 2,825,941 1,279,965 45.3

0 0 0 0.0 0 0 －

1,716,203 0 1,716,203 5.3 1,720,100 △ 3,897 △ 0.2

1,124,829 0 1,124,829 3.5 2,787,166 △ 1,662,337 △ 59.6

2,694,974 0 2,694,974 8.3 2,762,938 △ 67,964 △ 2.5

1,587,798 0 1,587,798 4.9 1,385,817 201,981 14.6

4,354,215 0 4,354,215 13.5 4,055,720 298,495 7.4

44,420 0 44,420 0.1 82,550 △ 38,130 △ 46.2

4,272,891 0 4,272,891 13.2 4,230,061 42,830 1.0

692,740 0 692,740 2.1 696,393 △ 3,653 △ 0.5

300,000 0 300,000 0.9 100,000 200,000 200.0

32,394,416 10,035 32,404,451 100.0 36,444,408 △ 4,039,957 △ 11.1

（単位：千円,％）
補正前 6月追加 補正後 前年度6月

予算額 補正額 予算額 予算額

14,170,341 10,020 14,180,361 43.7 14,128,398 51,963 0.4

人件費 6,877,717 0 6,877,717 21.2 6,852,626 25,091 0.4

扶助費 3,019,733 10,020 3,029,753 9.3 3,045,711 △ 15,958 △ 0.5

公債費 4,272,891 0 4,272,891 13.2 4,230,061 42,830 1.0

9,974,616 15 9,974,631 30.9 14,625,530 △ 4,650,899 △ 31.8

物件費 4,920,623 15 4,920,638 15.2 4,864,422 56,216 1.2

維持補修費 570,684 0 570,684 1.8 565,607 5,077 0.9

補助費等 4,483,309 0 4,483,309 13.9 9,195,501 △ 4,712,192 △ 51.2

5,414,707 0 5,414,707 16.7 5,049,503 365,204 7.2

普通建設事業費 5,370,287 0 5,370,287 16.6 4,966,953 403,334 8.1

災害復旧事業費 44,420 0 44,420 0.1 82,550 △ 38,130 △ 46.2

失業対策事業費 0 0 0 0.0 0 0 －

2,834,752 0 2,834,752 8.7 2,640,977 193,775 7.3

投資及び出資金 2,056 0 2,056 0.0 2,279 △ 223 △ 9.8

積立金 692,704 0 692,704 2.1 696,359 △ 3,655 △ 0.5

貸付金 24,260 0 24,260 0.1 28,260 △ 4,000 △ 14.2

繰出金 1,815,732 0 1,815,732 5.6 1,814,079 1,653 0.1

予備費 300,000 0 300,000 0.9 100,000 200,000 200.0

32,394,416 10,035 32,404,451 100.0 36,444,408 △ 4,039,957 △ 11.1

議会費

総務費

民生費

衛生費

労働費

農林水産業費

商工費

土木費

消防費

教育費

災害復旧費

公債費

諸支出金

予備費

合　　　　　計

【性質別】

義務的経費

消費的経費

投資的経費

その他

合　　　　　計

区         分 構成比 増減額 増減率

区         分 構成比 増減額 増減率
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令和3年度6月補正予算(追加)主要事業 （単位：千円）

区分 新規

会計名 一般会計

目的

事業内容

事業の効果

国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 10,035 10,035 10,035 0 0 0 

健康福祉部

福祉課

・特例貸付が限度額に達した等の事情で、さらなる貸付を利用できない生活困窮世帯に対し

　て新たな支援金を支給し、自立を支援する

・新型コロナウイルス感染症による影響が長期化する中で、生活困窮世帯の自立につなげる

　ため、自立支援金を支給する

〔対象者〕

・特例貸付における総合支援資金の再貸付を終了した世帯

・再貸付が不決定とされた世帯　など

　⇒いずれも、生計を主として維持している者で、収入要件、資産要件、求職活動等の要件

　　を満たす者（生活保護世帯は対象外）

〔支給額・支給期間〕

・単身世帯：月額6万円×最長3か月

・2人世帯 ：月額8万円×最長3か月

・3人以上世帯：月額10万円×最長3か月

　※住居確保給付金、ひとり親世帯臨時特別給付金、低所得子育て世帯生活支援特別給付金

　　との併給は可能

〔申請期間〕

・令和3年7月～8月末

・求職活動中の生活困窮世帯等の自立支援につなげる

補正額の財源内訳

1 事業名
 新型コロナウイルス感染症

 生活困窮者自立支援金支給事業

所属 予算書事業名
新型コロナウイルス感染症

生活困窮者自立支援金支給事業

補正前額 補正額 補正後額
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